- 1 -

中 国 共 产 党

桂林学院纪律检查委员会文件
桂院党纪〔2023〕4号

关于开展 2023年“5.10”思廉日主题活动
的通知

各党总支，各二级学院，各单位：

为贯彻党的二十大精神、自治区纪委十二届三次全会精神以

及 2023年全区教育系统全面从严治党工作暨全面深化清廉学校

建设工作部署视频会的要求，全面深化“清廉桂院”建设，决定在

全校范围开展 2023 年“5·10”思廉日活动。现将有关事项通知如

下：

一、活动主题

弘扬廉洁文化，筑牢拒腐防线

二、活动时间

2023年 5月，相关活动可全年长期持续开展。

- 2 -

三、活动内容

（一）学校纪委组织开展“崇廉向善”廉洁文化“一院一品”培

育项目现场展示、廉洁教育优秀视频作品展演、思廉日活动专题

推送等，不断提高廉洁教育的影响力、渗透力；以问题为导向，

校纪委委员深入基层调研，了解基层党组织党风廉政建设等情

况。

（二）各党总支结合单位实际和学科特点，围绕“影视展廉”

“党课说廉”“诗歌诵廉”“笔墨书廉”等丰富多彩的形式，不断巩固

“崇廉向善”校园廉洁文化成果，推动教师廉洁从教、职工廉洁从

业、学生廉洁修身。

（三）各党总支要继续依托正在进行的“崇廉向善”廉洁文化

“一院一品”培育项目，进一步推动本单位特色品牌活动向纵深发

展，力争实现廉洁文化阵地“建起来”、清正风气“立起来”、廉洁

文化建设成果“固下来”的预期效果。

（四）机关党总支要指导机关各单位做好廉洁文化上墙面、

上书桌和进岗位工作，进一步浓厚机关廉洁文化氛围。坚持反对

和克服形式主义、官僚主义，推进机关作风常态化长效化。持续

优化办公办事流程，进一步改进文风、会风。

四、工作要求

（一）各党总支、各单位要高度重视校园廉洁文化建设，结

合实际促进廉洁教育与立德树人相结合、创新形式与注重实效相

结合，精心组织，有序开展，全方位扎实推进廉洁文化根植于校

@^ £ la M M 0 ^ if M if W

^@rn^ 7#«ti^
LED##, Ip]^, ¥

AtrAyt#«WfpSA^#.

2 0 t###^2023 #“5.10”#^ 0 ill
^ # It a i4 # ^ ^a ^ ^ ± ±v £ . ±±^#3)4I;€£

1jxyjjjc@gxljcollege.cn, Ift# jE####ASA ## 8209 £ „
^±sA: AftX, ±i$: 3690766.

AA#'

Li/
f ^ JS&

MA(A#)
p1# 5
V^Aonoo^

A:. 2023

mailto:1jxyjjjc@gxljcollege.cn